ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТ~Р~'f!I_QJ,Д:РАП_()ОХРА__QЕJIИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСJ]I

15. 10. 2021 ПРИКАЗ № 2Зl6-ll
г. Екатеринбург

О внесении изменений в_ приказ Миние:rерс~вi! здра~оохранения
Свердловской области от 25.02.2021 № 330-п «Об утверждении перечня

субсидий на иные цели в разрезе -аналитических кодов, присвоенных им для
учета операций с субсидиями на иные цели»

В соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями Правительства Свердлшккой области от 21.10.2013
No 1267-ПП «Об утверждении г6сударственной программы Свердловской области
«Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024 года» и от 10.12.2020
No 913-ПП «Об определении областных исполнительных органов государственной
власти Свердловской области уполномоченными на утверждение порядков
определения объема и условий предоставления государственным бюджетным
и автономным учреждениям Свердловской области субсидий на иные цели»,

приказом Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 No 108
«Об утверждении- - - порядка - санкционирования - - расходов -- -- об5iастньiх

государственных учреждений и областных государственных унитарных

предприятий Министерством финансiiв- - Сверд.iювской области, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 стать_и 78.1 __ и ПУf!КТОМ 1 статьи 78.2
Бюджетного кодекеа.Рvссийской Федерации» __ --

. ·- ··- - · -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 2s.O2.2O21 Nо · :ззо-п ~<06 утвержден:и:и перечня субсидий на иные цели в разрезе
аналитических кодов, присв0еннь~х_ им д~_уч~та операций с субсидиями на иные
цели», с изменениями: - внесенными . приказами Министерства здравоохранения

Свердловской области от 04.03.2021 № 385-п, от 10.03.2021 No 4O7-п,
от 17.03.2021 No 48O-п, от 23.03.2021 № 535-п, от 26.03.2021 No 572-п,
от 12.04.2021 No 748-п, от 16.04.2021 № 781-п, от 28.04.2021 No 883-п,
от 12.05.2021 No 946-п, от 28.05.2021 No 1125-п, от 08.06.2021 No 1255-п,
от 16.06.2021 No 13O3-п, от 24.06.2021 No 1379-п, от 22.07.2021 No 1644-п,
от 18.08.2021 No 186O-п, от 24.08.2021 No 19O9-п, от 07.09.2021 No 2OO5-п,
от 10.09.2021 No 2O43-п, от 14.09.2021 No 2O6O-п, от 12.10.2021 No 2328-п (далее -
приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 25.02.2021
No 33O-п), следующее изменение:

преамбулу после слов «от 04.10.2021 № 2249-п «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и

Оmечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400

2

автономным учреждениям Свердловской области, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляются Министерством здравоохранения

Свердловской области, субсидии на финансовое обеспечение приобретения
медицинских изделий и проведения капитального ремонта зданий медицинских

организаций»» дополнить словами «, от 07.10.2021 № 2279-п «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления государственным

бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством

здравоохранения Свердловской области, субсидии на финансовое обеспечение

выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским

работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против
новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и

выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам,
которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты»».

2. Внести в перечень субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов,
присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные цели, утвержденный

приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 25.02.2021
№ 330-п, следующее изменение:

табл ополнить ст окай 44 еле
« 44. 013.3.56970 Субсидии на финансовое

обеспечение выплат

стимулирующего характера

Относятся расходы на реализацию

мероприятия 6 «Финансовое обеспечение
выплат стимулирующего характера за

за дополнительную нагрузку дополнительную нагрузку медицинским

медицинским работникам, работникам, участвующим в проведении

участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против

вакцинации взрослого новой коронавирусной инфекции, и

населения против новой расходов, связанных с оплатой оmусков

коронавирусной инфекции, и и выплатой компенсации за

расходов, связанных с

оплатой отпусков и

выплатой компенсации за

неиспользованные отпуска

медицинским работникам,
которым предоставлялись

указанные стимулирующие

выплаты

неиспользованные отпуска медицинским

работникам, которым предоставлялись

указанные стимулирующие выплаты»

подпрограммы 6 «Кадровое обеспечение
здравоохранения Свердловской области»
государственной программы

Свердловской обла

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Прямоносову.

Министр А.А. Карлов

».

		2021-10-18T17:06:48+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"